Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2021/SES/MT

PROCESSO: N° 457912/2020

PREGÃO: Nº 058/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS,
CONTEMPLADOS NO PROGRAMA IST/AIDS E HEPATITES VIRAIS”

RAZÃO SOCIAL: MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 25.211.499/0003-79

Endereço: Núcleo Intersecção Rod. DF 001 C/ Rod 475, Galpão 02, Módulo 05 e 06, nº 02

Representante: FELIPE DE ARAÚJO GOMES

RG: 1029018353 CPF: 011.268.083-69

E-mail: eloisa.sousa@distribuidoramedcom.com.br

RAZÃO SOCIAL: GUIO NUTRICAO ESPECIALIZADA LTDA

CNPJ: 35.559.172/0001-84

Endereço: Av. BRASIL, 104 - CIDADE ALTA Cuiabá/MT

Representante: RICARDO GUIO SEGUNDO

RG: 4297037 SPTC GO CPF: 040.318.051-10

E-mail: ricardo@grupoguio.com.br/adm@grupoguio.com.br

RAZÃO SOCIAL: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

CNPJ: 21.296.343/0001 15

Endereço: RUA VEREADOR LINCOLN CORTES CAMPOS, N° 38, GRUTA, PATROCÍNIO DO MURIAÉ MG, CEP 36860
000

Representante: LEANDRO LUIS LIMA SILVA

CPF: 119.692.506-23

E-mail: hrmedicamentos@gmail.com

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES
À BASE DE LEITE DE VACA. ISENTA DE
GLÚTEN, FRUTOSE, MEL, GORDURA
HIDROGENADA E ÓLEO
HIDROGENADO. CONTER TEOR DE
PROTEÍNA HIDROLISADA E/OU NÃO
HIDROLISADA, MÍNIMO DE 1,8 g/100 Kcal
E MÁXIMO DE 3,0 g/100 Kcal. CONTER
TEOR DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO

NESTOGENO
1 NESTLE KG 6.000

MEDCOM
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS 26,60 159.600,00

DE 4,4 g/100 Kcal E MÁXIMO DE 6,0 g/100
Kcal. CONTER TEOR DE
CARBOIDRATOS TOTAIS, MÍNIMO DE
9,0 g/100 Kcal E MÁXIMO DE 14,0 g /100
Kcal. ASPECTO FÍSICO, PÓ.
EMBALAGEM, LATA COM NO MÁXIMO
800G. QUILOGRAMA. PARA PACIENTES
DE 0 A 6 MESES.

HOSPITALARES
LTDA

02

DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA
E BALANCEADA, PARA MANUTENÇÃO
E/OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO
NUTRICIONAL NORMOCALÓRICA.
DENSIDADE ENERGÉTICA: 1,0 KCAL/ML.
PROTEÍNAS À BASE DO SORO DE LEITE
E/OU CASEÍNA. COM VITAMINAS E
MINERAIS. COM OU SEM SABOR.
ISENTA DE LACTOSE, COLESTEROL E
GLÚTEN. PARA USO ENTERAL OU
ORAL. ASPECTO FÍSICO, PÓ.
EMBALAGEM, LATA. QUILOGRAMA.

NUTREN 1.0

NESTLÉ
KG 864

GUIO NUTRICAO
ESPECIALIZADA
LTDA

70,90 61.257,60

03

DIETA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, COM PROTEÍNAS DE SORO
DO LEITE E/OU CASEÍNA E/OU
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA.
DENSIDADE CALÓRICA A PARTIR DE 1,0
KCAL/ML. FONTE DE VITAMINAS E
MINERAIS. ISENTO DE LACTOSE E
GLÚTEN. INDICADA PARA ATENDER
CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE
VIDA. PARA USO ENTERAL OU ORAL.
ASPECTO FÍSICO, PÓ. EMBALAGEM,
LATA. QUILOGRAMA. PARA PACIENTES
DE 01 ATÉ 10 ANOS DE IDADE.

NUTREN JR

NESTLÉ
KG 192

GUIO NUTRICAO
ESPECIALIZADA
LTDA

67,30 12.921,60

04

SUPLEMENTO COM ASSOCIAÇÃO DE
DOIS OU MAIS MICROORGANISMOS
PROBIÓTICOS EM PÓ. COM CEPAS
CERTIFICADAS, SEM ADIÇÃO DE
CENTEIO, MILHO, ARROZ, SOJA,
LACTOSE, AÇÚCARES PROCESSADOS,
MALTODEXTRINA, GOMA, LEVEDURA,
ESTEARATOS,
MONOSSODIOGLUTAMATO, ACÁCIA,
GLÚTEN, ADOÇANTES E COLORANTES
ARTIFICIAIS, SALICILATOS,
CONSERVANTES ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM COM VEDAÇÃO
PERMANENTE.

SACHÊ DE APROXIMADAMENTE 2G.

BIDRILAC SC 8.000

HASSEN RAAD
DISTR  DE
MEDIC  E
PRODUTOS
NUTRICIONAIS
LTDA

3,20 25.600,00

TOTAL:
   259.379,20

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 08 de outubro 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 648b2419

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2021/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 648b2419

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 648b2419

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:38:42-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial